
nachhaltig & energieeffizient (A) | EFH in
Bestlage | Erdwärme | 125 qm Wfl. | sofort

verfügbar
15738 Zeuthen / Miersdorf, Einfamilienhaus zum Kauf

Objekt ID: 221_A

Wohnfläche ca.: 125 m² - Zimmer: 5 - Kaufpreis: 640.000 EUR

EVL Elefant Immobilien GmbH
Firma

info@elefant-immobilien.de
www.elefant-immobilien.de

Tel. 033702 205053



nachhaltig & energieeffizient (A) | EFH in Bestlage | Erdwärme | 125 qm
Wfl. | sofort verfügbar

Objekt ID 221_A

Objekttypen Haus, Einfamilienhaus

Adresse 15738 Zeuthen / Miersdorf

Etagen im Haus 2

Wohnfläche ca. 125 m²

Grundstück ca. 892 m²

Zimmer 5

Schlafzimmer 4

Badezimmer 2

Terrassen 1

Heizungsart Fußbodenheizung

Wesentlicher Energieträger Erdwärme

Baujahr 2009

Zustand gepflegt

Ausstattung Standard

Verfügbar ab sofort

Ausstattung / Merkmale Außenstellplatz, Terrasse, Kein Keller

Käuferprovision 3,57% des Kaufpreises inkl. 19% MwSt.

Kaufpreis 640.000 EUR
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Objektbeschreibung

Heute stellen wir Ihnen ein wirklich außergewöhnliches Einfamilienhaus im beliebten Zeuthener Ortsteil
Miersdorf vor. Hier wohnen Sie zentral, hauptstadtnah und dennoch im grünen Siedlungsgebiet. Dieses
Objekt ist charmant, durchdacht geplant und effizient im Verbrauch. Es verfügt über viele Zimmer für Ihre
Familie und könnte sofort zu Ihrem neuen Zuhause werden. 

Das Einfamilienhaus wurde 2009 in Massivbauweise errichtet. Es verfügt über ca. 123,38 qm
Wohnfläche, ist ideal geschnitten und sehr gut ausgestattet. Ein Wohnzimmer, die Küche, vier
Schlafzimmer, Hauswirtschafts- und Abstellraum sowie ein Familien- und Gäste-Bad verteilen sich auf 2
Etagen. Die installierte Erdwärmeheizung mit Tiefenbohrung (Erdsonde) sorgt für eine effiziente und
kostengünstige Art der Wärmeerzeugung. Unterstützend arbeitet eine Belüftungsanlage mit
Wärmerückgewinnung. Auf Grund der energetisch und nachhaltigen Bauweise ist das Gebäude als
"Green Building" klassifiziert. Somit übererfüllt das Gebäude heute schon die gesetzlichen
Anforderungen an die Energieeffizienz und den CO2 Verbrauch ab 2033. Mit einem CO2 Ausstoß von
nur 9,4 kg (qm/a) befindet sich das Gebäude in der niedrigsten Einstufung laut Gebäudeenergiegesetz
(GEG). Dies lässt Sie in Bezug auf zukünftige Gesetze und Energielagen entspannt schlafen.

Die nach Süd-Westen ausgerichtete Sonnenterrasse am Haus mit Blick in den großen Garten lädt zum
Verweilen ein.

Das Grundstück verfügt über großzügige 892 qm und ist optimal geschnitten. Der Garten wurde
wunderbar grün mit vielen Bäumen und Rasenflächen angelegt, die Zufahrt wurde gepflastert, ein PKW-
Stellplatz ist entstanden.

Die Immobilie ist kurzfristig verfügbar und zukunftssicher ausgestattet.

Ausstattung

Sie betreten das Wohnhaus straßenseitig in den großzügigen, offenen Eingangsbereich. Hier finden Sie
linkerhand die schöne Holztreppe, welche ins Obergeschoss führt sowie Platz für eine schöne
Garderobe. Linkerhand hinter der Treppe gelangen Sie in den großzügigen Hausanschlussraum, dieser
verfügt über ausreichend Platz für die Heizungsanlage sowie Waschmaschine und Trockner. Darüber
hinaus wurde hier eine Entkalkungsanlage installiert. Geradezu erreichen Sie von der Diele aus die
großzügige Küche. Neben der Küche finden Sie das Wohnzimmer, dieses ist mit 20qm groß und offen
geschnitten. Sowohl in der Küche als auch im Wohnzimmer wurden nachträglich Trennwände in
Leichtbauweise eingefügt, um kleinere Räume abzutrennen. Diese Wände lassen sich auf Grund der
Bauweise leicht zurückbauen. Neben dem Wohnzimmer befindet sich das Gästebad, dieses ist
ausgestattet mit einer Dusche, Waschbecken und WC.

Die schöne, offene Holztreppe hinaufgestiegen erreichen Sie nun das Dachgeschoss und treten hier in
die zentrale Diele. Von hier abgehend erreichen Sie alle Räume. Die drei Schlafzimmer, das
Familienbad mit Dusche, Wanne, Waschbecken und WC, den Abstellraum sowie das kleine,
nachträglich von der Diele abgetrennte Büro. Über eine Einschubtreppe ist von hier aus der Spitzboden
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